Cuenta Publica 2024

Concepto

TOTAL DE RECURSOSY
DISPONIBILIDAD INICIAL
CORRIENTES Y DE CAPITAL
VENTA DE BIENES
INTERNAS
EXTERNAS
VENTA DE SERVICIOS
INTERNAS
EXTERNAS
INGRESOS DIVERSOS
VENTA DE INVERSIONES
RECUPERACION DE ACTIVOS FISICOS
RECUPERACION DE ACTIVOS FINANCIEROS
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
POR EROGACIONES RECUPERABLES
TRANSFERENCIAS Y APOYOS FISCALES
CORRIENTES
INVERSION FiSICA

INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA

INVERSION FINANCIERA
AMORTIZACION DE PASIVOS
SUMA DE INGRESOS DEL ANO

ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO

INTERNO
EXTERNO

CUENTA PUBLICA 2024
52 - PETROLEOS MEXICANOS
T9M - PEMEX TRANSFORMACION INDUSTRIAL
INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
(CIFRAS EN PESOS)

ESTIMADO

825,295,365,140
15,414,687,842
775,923,623,636
773,007,533,312
773,007,533,312
0

1,992,599,100
1,992,599,100

0

923,491,224

O O O O O O O O O O O O

775,923,623,636
33,957,053,662
34,477,069,438
-520,015,776

MODIFICADO

843,319,912,641
72,705,704,678
540,643,457,632
540,583,248,062
540,583,248,062
0

3,637,798,971
3,637,798,971

0

-3,577,589,401

O O O O O 0O O O o o o o

540,643,457,632
229,970,750,331
230,516,070,267

-545,319,936

RECAUDADO

843,333,993,229
72,705,704,678
540,652,815,003
540,593,038,818
540,593,038,818
0

3,637,798,977
3,637,798,977

0

-3,578,022,792

O O O O O O O O o o o o

540,652,815,003
229,975,473,548
230,520,793,484

-545,319,936

DIFERENCIA ENTRE
RECAUDADO Y
ESTIMADO

18,038,628,089
57,291,016,836
-235,270,808,633
-232,414,494,494
-232,414,494,494
0

1,645,199,877
1,645,199,877

0

-4,501,514,016

O O O O O O O O o o o o

-235,270,808,633
196,018,419,886
196,043,724,046

-25,304,160

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

Fuente: Estimado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico; Recaudado, el ente publico.
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